etiam benignitatē perpetuo vobis assistere me-
reor, Amen. In his igitur prædictis decem pun-
ctis exerceri cures, o anima, si quid in hac vita
de gloria vitæ perpetuæ prælibare velis.

Adhuc de abnegatione, patientia & amor-
re. Cap. XLII.

Quisquis in Deo veraciter esse sapiens
voluerit, ille prius in seipso stultus om-
nino fiat. Si enim animā tuam saluam
facere volueris, o homo, prius illam totaliter per-
dere debes. Qui enim perdit animam suam pro-
pter Deum in hoc mundo, in vitam æternā cu-
stodit eam. Disce igitur teipsum abnegare, disce
pati & amare, & sic poteris æternaliter Deū tu-
um impetrare. ¶ Primum punctum, quod dixi,
est tui abnegatio. Age igitur disce abnegare tei-
psum, non tantum in exterioribus, carnalibus
ac sensualibus, sed etiam in interioribus ac spi-
ritualibus rebus, in quibus anima vel spūs inordi-
nate regescit siue consolationē quærit, videlicet
in exercitijs spiritualibus, quæ sibi plerique attra-
hunt & assumunt, ut sunt ieiunia, vigiliae, orati-
ones, meditationes, contemplationes, consolatio-
nes, suavitates ac saporis, & magnarum cogni-
tio rerum, esuries & sitis præmij ac æternæ vi-
tæ, desiderium etiā ipsius venerabilis sacramen-
ti ex propria voluntate siue propria quæstione.
In omnibus his & multis alijs, quæ vix enume-
rari possent, & in omnibus spiritualibus rebus,
quilibet suæ delectationi ac solatio, quæ in huius-
modi quæstione, & omni inordinato affectui, quo
illis inhæsit, mori funditus debet & abnegare in-
H v tali-

MARGARITAE EVANG.

talibus semetipsum, ita ut omnis propria quasi
 rio penitus annihilatur, in tantum, ut videatur si
 bi nullū se viliorem, inepiorē, defectuosiore, im-
 tepidiorem, pigriorem & negligentiore in to-
 to mundo hominē superesse. Et ita in seipso an-
 nihilatur. Hic namq̄ voluntas propria, amor pri-
 uatus, propria sapientia, proprius conceptus &
 propria complacentia totaliter perduntur. Et
 quanto istud nihilum profundius est, tanto quo-
 que verius est & securius. Abyssalis namq̄ nihili-
 tas seipsam totam recipit in quandam abys-
 sum, et in hac abyſſo (id est, in Deo) seipsam per-
 dit atq̄ in Deo consumitur, & Deus seipsum in
 huiusmodi hominem demittit in eius viua inte-
 riora, quem anima in se circumplectitur, & ab
 ipso vicissim in se absorbetur. Et tunc homo ta-
 lis in Deum totaliter transformatur, ac si alius
 homo factus esset, sicut & reuera alius effectus
 est. Vuit enim in ipso spiritus sanctus superes-
 sentialiter, sicut in sanctis apostolis. ¶ Secundū
 punctum est pati, id est, ut homo virtuosus exi-
 stat, & cum tranquillo corde sufferre ac tolera-
 re conetur, quanto melius potest, quæcunq̄ illi
 euenerint, siue grata, siue odiosa, siue pro se, siue
 contraria sibi, fortuna siue infortunia, prospera
 vel aduersa, lucrum siue detrimentum exterius
 vel interius, qualitercunq̄ vel a quocunq̄ el
 vel alteri quælibet talia eueniant, quamuis for-
 te sibi minus bona esse videantur, imo etiam si
 vel pessima sibi fore videantur & virtuti con-
 traria, putetq̄ secundum captum atque aestima-
 tionem suam, omnino sibi impedimento & no-
 xia fore (in quātum non per hoc peccato vel ini-
 quita si cōsentit) seipsum mansuete simpliciterq̄
 in Deo